
年　間　行　事　予　定　表    木曽町立三岳小学校

1   1   1   1   1   1   1   1   1   1 　　  1   1   

火   木 6  日   火 6  金   月 6  水 6  土   月 6 運15 木   日   日   

2   2  運４ 2   2   2   2   2   2   2   2   2  運20 2   

水   金 5  月 6  水 6  土   火 6  木 6  日   火 6  金   月 6  月 5  

3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   3   

木   土   火 6  木 6  日   水 6  金 6  月   水 6  土   火 6  火 5  

4  ◆ 4   4   4   4   4   4   4   4   4   4   4   

金 3  日   水 6  金 6  月   木 6 児７ 土   火 6  木 5  日   水 6  水 5  

5   5   5   5   5   5   5   5   5   5   5   5   

土   月   木 6 児４ 土   火   金 6  日   水 6  金 5  月   木 6  木 5  

6   6   6   6   6   6   6  運12 6   6   6   6   6  児０

日   火   金 6  日   水   土   月 6  木 6 児10 土   火   金 6  金 6  

7  運１ 7   7   7  運８ 7   7   7   7   7   7   7   7   

月 6  水 6  土   月 5  木   日   火 4  金 6  日   水   土   土   

8  8   8   8   8   8   8   8   8  運16 8   8   8   

火 6  木 6 児２ 日   火 5  金   月 6  水 6  土   月 6  木 3  日   日   

9   9   9   9   9   9  9   9   9   9  運18 9  運21 9   

水 6  金 6  月 6  水 5  土   火 6  木 6  日   火 6  金 6  月 6  月 6  

10   10   10 振  10 振  10   10 振  10 振  10 振  10 振  10   10 振 ◆ 10   

木 6 児１ 土   火 6  木 6 ク２３ 日   水 6  金 6  月 6  水 6  土   火 6  火 6  

11   11   11   11   11   11  11   11   11   11   11   11   

金 6  日   水 3  金 6  月   木 6 ク４５ 土   火 6  木 6 児12 日   水   水 6  

12   12 振 運５ 12   12   12 振  12  運10 12   12   12   12   12   12   

土   月 6  木 6  土   火   金 6  日   水 3  金 6  月   木 6 児15 木 6  

13   13   13   13   13   13   13   13   13   13 振  13   13   

日   火 6  金 6  日   水   土   月   木 6 郡長⑭ 土   火 6  金 6  金 6  

14  運2 14   14   14   14   14   14   14   14   14   14   14   

月 6  水 6  土   月 6  木   日   火 6  金 6  日   水 6  土   土   

15   15   15   15   15   15   15   15   15  運17 15   15   15   

火 6  木 6  日   火 6  金   月   水 6  土   月 6  木 6  日   日   

16   16   16   16   16   16   16   16   16   16  運19 16  運22 16   

水 6  金 4  月 6  水 6  土   火 6  木 6 児９ 日   火 6  金 6  月 6  月 6  

17   17   17 再  17 再  17   17 再  17 再  17 再 運14 17 再  17   17 再  17  ◆

木 5  土   火 6  木 6 児６ 日   水 6  金 6  月 6  水 6  土   火 6  火 3  

18   18   18   18   18   18   18   18   18   18   18   18   

金 5  日   水 6  金 6  月   木 6  土   火 6  木 6  日   水 6  水   

19   19 再  19   19   19   19  19   19   19   19 再  19   19   

土   月 6  木 6 児５ 土   火   金 6  日   水 6  金 6  月 6  木 6  木   

20   20   20   20   20 再  20   20   20   20   20   20   20   

日   火 6  金 6  日   水   土   月 6  木 6 ク８ 土   火 6  金 6  金   

21  運３ 21   21  ◆ 21   21   21   21   21   21   21   21   21   

月 6  水 6  土 6  月   木   日   火 6  金 6  日   水 6  土   土   

22   22   22   22   22   22  運11 22   22   22   22   22   22   

火 6  木 6 児３ 日   火 4  金 3  月 6  水 6  土   月 6  木 6 児14 日   日   

23   23   23   23  夏期休業   23   23   23   23   23   23   23   23   

水 6  金 6  月   水  土   火   木 6 ク67 日   火 6  金 6  月   月   

24   24  ◆ 24   24   24   24   24   24   24   24   24   24   

木 6  土 3  火 6  木   日   水 6  金 6  月   水 6  土   火 6  火   

25   25   25   25   25  運9 25   25   25   25   25   25   25   

金 6  日   水 6  金   月 6  木 6 児8 土   火 6  木 4  日   水 6  水   

26   26   26   26   26   26   26   26   26   26   26   26   

土   月   木 6  土   火 6  金 6  日   水 6  金   月 6  木 6  木   

27   27   27   27   27   27   27  運13 27   27   27   27  運0 27   

日   火 6  金 6  日   水 6  土   月 6  木 6 児11 土   火 6  金 6  金   

28   28   28   28   28   28   28   28   28   28   28   28   

月   水 6  土   月   木 6  日   火 6  金 6  日   水 6  土   土   

29   29   29   29   29   29   29   29   29   29     29   

火   木 6  日   火   金 6  月 6  水 6  土   月   木 6    日   

30   30  運６ 30   30   30   30   30   30   30   30     30   

水 6  金 6  月 6  水   土   火 6  木 6  日   火   金 6    月   

  31     31   31     31     31   31     31   

  土     木   日     金 5    水   土     火   

73 85 158 46 204

419 497 916 266 1182

49 68 117 44 161

72 85 157 44 201

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

［凡例］　 児…児童会　　 ク…クラブ　　　 ◆…給食なし 　　 運…児童会運営委員会 振…徴収金振替日 　　　

再…徴収金再振替日 　　　

現在 笑顔の学校　考える人　やさしい人　たくましい人　年度

木曽町20周年記念式典

運動会予備日(振替休業)

105 110 93 108

 

 

 

 

 

 

 

あいさつ運動

プール①

 

 

 

 

 

参観日②(地域・祖父母)

 

65

 

 

 

木曽郡総合体育大会陸上競技

 

 

 

 

18

 

 参観日④(みたけスマイルフェス)

常任③　学級ＰＴＡ　学校評議員会②  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 129

  

20

 

 

振替休日

 

 

 

 

 

 

交通安全教室②

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

木曽町中文化祭

 

 

プール⑤

 

 

木曽郡相撲選手権大会

 

 

 

 

 

▲６年修学旅行②

 

△６年振替休業

 

 

 

  

 

学期末大掃除

 

▲６年修学旅行①

 

 

 

 

敬老の日

 

　

 

 

 

 

尿検査（二次）

民生児童委員との懇談会

 

 

 

 

 

 

５・６年御嶽山登山

 

 

木曽町中文化祭（６年参加）

 

 

中信地区小学生陸上大会 プール②

 

97 114 123

 

 

 

 

プール③合同

木曽町小学生相撲大会

 

 

 

 

△計画休業

 

昭和の日

 

児童総会①  

 

 

 

振替休業

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区児童会②　地区懇談会

 

プール④合同

 

 

６年ＯＭＦ子どものための音楽会

 

プール⑥1～4年

 

 

あいさつ運動

 

 

 

 

 

 

参観日③PM 常任②

学級ＰＴＡ・資源物回収打合会

 

 

プール⑦

 

 

 

 

 

 

 

スマフェス特別時間割開始

 

 

 

 

 

 

１～４年御嶽山学習遠足（予）

 

 

尿検査

教育課程研究協議会

 

 

▲資源物回収・秋のＰＴＡ作業

スポーツの日

 

あいさつ運動

 

 

 

 

 

 

 

 

学校保健委員会

 

 

保護者懇談会①

 

 

文化の日　

    

▲5年合同社会見学②

 

 

 

１～４年御嶽山学習遠足

   

 

 

 

 

 

 

 

心電図・血液検査

 

移動音楽教室

 

 

 

 

 △5年振替休業

 

 

始業式・入学式

 

 

 

 

家庭訪問①

 

 

 

 

 

 

あいさつ運動

 

あいさつ運動

 

 

 

全国学力・学習状況調査

こいのぼり給食

木曽教育会総集会

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

避難訓練①

 

木曽地区教育研究集会

 

春の読書週間（～13日）

運７

 

 

 

ク1

参観日①PM

ＰＴＡ総会　学級ＰＴＡ

憲法記念日

 

みどりの日

 

振替休日

 

こどもの日

 

 

 

 

歯科検診

 

 

家庭訪問②

 

 

 

 

 

　月117 　月 8 　月 9 　月 104 　月 6 　月

 

CAP講習会(保護者) 

春休み(～３日)

 

 

 

 

 

１年生給食開始

 

 

木曽郡小学生陸上大会

 

 

 

 

 

 

 

 

　月

  

 

 

 

 

 

 

 

元日

 

避難訓練②

 

　月 12 1 　月 2

4年 長野社会見学

 

 

 

 

　月

 

 

 

 

CAP講習会(児童)

 

 

 

 

山の日

 

学校閉庁日（～8/15）

 

 

 

 

 

５・６年御嶽山登山予備日

3

 

 

 

 

16

15

0

22

0 0

18

12

18

0
0

85 33

0

10

17

0

22 16

10

20

0

 

 

 

木曽郡少年相撲大桑大会

 

 

耳鼻科検診

 

運動会特別時間割開始

尿検査

引き渡し訓練(水曜日課)

 

 

 

内科検診

職員研修日

 

プール開き　

 眼科健診 職員研修日

 

 

 

 

 

 

 

 

なかよし月間（～28日）

 

 

 

 

 

 

保護者懇談会②

 

  

 

 

 

 

卒業記念写真撮影

 

 

冬の読書週間（～12日）

 

歯科保健指導

 

就学時健康診断・発達検査

 

 

あいさつ運動

 

 

新居小冬季交流②（スキー）

 

 

 

 

  

 

 

 

児童会選挙・立会演説会

 

来入児体験入学・保護者説明会

 

建国記念の日

 

新居小冬季交流予備日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６年生を送る会

 

年度末休業

 

 

 

 

 

成人の日

 

 

 

地区児童会③

 

あいさつ運動

 

 

卒業証書授与式

 学校評議員会③

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区児童会

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

スキー教室予備日

 

天皇誕生日

 

 

あいさつ運動

 

 

 

学校評議員会①

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 ３学期始業式

 

 

 

あいさつ運動

 

 もみじ給食

 

 

 

 

 

 

 

 

PTA関ブロ長野大会

 

 

 

 

 

スキー教室 

 

 

 

新年度準備

ＰＴＡ総会・会計監査

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あいさつ運動

 

 

 

 

 

 

 

 

 

木曽町中学校卒業式

 

 

 

参観日⑤

 

 

 

学期末大掃除

 

 

 

 

 

 

新居小冬季交流予備日（スキー）

 

３学期終業式

 

 

 

 

春分の日

 

 

 

 

PTA関ブロ長野大会

 

 

秋分の日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

郡小中学校音楽会

運動会

 

学期末大掃除

６年中学授業体験(木曽町中)

 

 

常任④　学級ＰＴＡ

２学期終業式

 

 

 

 

 

尿検査(二次) 

 

歯科検診

 

 

 

 

 

２学期始業式

 海の日

 

ＭＯＦＹフェス

 

 

 

 

学校閉庁(～1/3)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あいさつ運動

心と体を見つめる旬間(～30日)

新居小冬季交流①

 

 

年末年始休業

 

 

　月

 

 

 

 

 

 

 １学期終業式

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みどりの少年団交流集会

 

 

ＰＴＡ新役員総会・部会　常任①

 

新年度準備作業

新４・５・６年登校

 

 

 

 

 

 

勤労感謝の日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交通安全教室①

児童総会②

クラブ時数

授業日数

休業・休日数

給食日数

児童会時数

 

 

 

 

13

17

0

20 21

9

21

11

20 15

 

 

  

授業時数

0

0

0

19

12
16

0

9

00 0
0
0 0

0
0

19

0
0

15

16 25

6

6

2025/5/20 保護者用

12

19

11

0

 

2025
5

 

▲5年合同社会見学①

１年生を迎える会

▲春のＰＴＡ作業

 

 

 

 

　月

2～6年給食開始　地区児童会①

図書館オリエンテーション

清掃オリエンテーション

中学校参観・保護者説明会

 


