2025/5/20	現在 2025	笑顔の学校 考	きえる人 ヤ	さしい人 たくましい人	年間行事	予定表	多定表 <b>保護者用</b>				木曽町立	三岳小学校				
4     月       1     春休み(~3日)	<u>5 月</u>	6 月	7	月	8 月	<b>9</b> 月 1 避難訓練②	10 月	11	月	12 月	4	<b>1</b> 月	1	2 月	3	月
	†     		火 6		· 金	月6	水 6	±		 月   6 - 運15	木	761	li		日	
2	2 参観日①PM 運4	<u> </u>	2 ▲5年合同社	会見学①	2	2 4年 長野社会見学	2	2		2	2		2	運20	1 - 1	
水	金 5 PTA総会 学級PTA 3 憲法記念日	月   6	水 6 3 ▲5年合同社	会員学(2)	土	火 6	木   6   1~4年御嶽山学習遠足	日 文化	:の日	火 6 学校保健委員会 3	金		月 3	6	月 5	
木	±	火 6	木6	A)C 1 @	日	水 6	金 6	月		3   水  6	±		火火	6	火 5	
4 始業式·入学式 ◆	4 みどりの日	4 移動音楽教室	4 △5年振替	休業	4	4	4 ▲資源物回収・秋のPTA作業	4 なかよ	よし月間(~28日)	4 保護者懇談会①	4		4	_	I ' I	区児童会
金3	日 5 こどもの日	水 6	金 6		月	木 6 児 5 5・6年御嶽山登山予備日	7 ±	火 6		木 5       5     保護者懇談会②	日 5		水	<b>6</b> 児童会選挙・立会演説会	水 5	
±	月	木 6 児4	±		火	金 6	日	水 6		金 5	月		木	6	太 5	
6	6 振替休日	6	6		6	6 木曽地区教育研究集会	6 運12	6		6	6		6	来入児体験入学・保護者説明会	6	児0
7 2~6年給食開始 地区児童会① 運1	大 木曽郡小学生陸上大会	金 6	7	運8	水 7	1 7	月 6 7 尿検査	<u>木 6</u> 7	児10	<u> </u>	火		金 7	6	金 6	
月 6 図書館オリエンテーション	, 水 6	<u>±</u>	, 月 5		<u>,</u> 木	, 日	火 4 教育課程研究協議会	, 金 6		日	, 水		±		±	
清掃オリエンテーション	8	8	8		8	8 D 0 04P=#370/(P#)	8	8		8 冬の読書週間(~12日) 運16	8	3学期始業式 、	8		8	
火 6	木 6 学校評議員会① 児2 g 1年生を迎える会	9 春の読書週間(~13日)	火 5 9		9	月 6 CAP講習会(児童) 9	7K 6	9		月 6 g	月3	<u>3</u> 運18	H 9		<mark>日</mark> g あい	<u></u> いさつ運動
	金 6 こいのぼり給食	月 6 運7	水 5		<u>±</u>	火 6	木 6	日		火 6	金6	3	月	6	月 6	
10 1年生給食開始	<b>○</b> ▲春のPTA作業	10振	10 振		10	10 振 ガールの	10振 1~4年御嶽山学習遠足(予)	10 振		10 振 卒業記念写真撮影	10		10	振 スキー教室 ◆	10 6年	生を送る会
木 6 児1 月 11 月	L  1	火     6     内科検診       11     職員研修日	木 6 ブ 11 <sup>地区児童会②</sup>	ール④合同 ク23	日 11 山の日	水 6 ブール⑦ 11	並 <sup>0</sup> 11	月 6 11		水 6 11	工 11		火 11	6 建国記念の日	火6	
金 6 PTA新役員総会·部会 常任①	木曾郡少年相撲大桑大会	水 3	金 6		月	木 6 ク4	5 <u>±</u>	火 6		木 6 児12	日		水		水 6	
12	2 振 運5	12 プール開き 木 6 眼科健診	12		12 振 学校閉庁日(~8/15)	12 参観日③PM 常任② 運1	0 12	12 水 3 職員		12 金 6	12	成人の日	12	新居小冬季交流予備日 G IB15	12  学 <sup>其</sup>  木 6	胡末大掃除
13	H D	木 6 眼科健診 13 参観日②(地域・祖父母)	13		13	13	13 スポーツの日	13	ا قا الله		<del>И</del> 13∄	 辰	13	新居小冬季交流予備日(スキー)	13	
<b>日</b>	火 6	金 6 CAP講習会(保護者)	日		水	±	月	木 6	郡長⑭	±	火 6		金	6	金 6	
14   あいさつ運動 運2     月 6   :	4  運動会特別時間割開始   水  6  尿検査	14	┃14┃ あいさつ選 ┃月 6	動	14	14	14 あいさつ運動	14 余 6	l	14	14	3	14		14	
15	5 引き渡し訓練(水曜日課)	15	15		15	15 敬老の日	15 スマフェス特別時間割開始	並 0 15		口   力     15   あいさつ運動   運17	15	,	15		15	
火 6	木 6		火 6		金	月	水 6	±		月 6	木		日		日	Uz ti de la
16	6    金  4   木曽教育会総集会	16 あいさつ運動 月 6 ブール①	16 7k 6		16	16 あいさつ運動	16	16		16	16 金 6	運19 3	16	あいさつ運動 運22 6	16 3学 日 6	2期終業式
17 全国学力·学習状況調査	17	17 再	17 再 学期末大排	 帚除	17	17 再 ▲6年修学旅行①	17 再 もみじ給食	ロ 17 再 あい	さつ運動 運14	17 再 地区児童会③	17	,	17	<del>0</del> 再	17 卒第	≹証書授与式 ◆
木 5 家庭訪問①	±	火 6	木 6	児6	日	水 6	金 6	月 6 歯科		水 6	土		火	6 学校評議員会③	火 3	
18 金 5 家庭訪問②	8  □	18 水 6	18		18	18 ▲6年修学旅行②	18 PTA関ブロ長野大会 +	18		18 MOFYフェス 木 6	18 □		18 7k	児童総会② 6		度末休業  町中学校卒業式
	9 再 あいさつ運動	19	19		19	19 △6年振替休業	19 PTA関ブロ長野大会	19		19	19 F	再 あいさつ運動	19	<u> </u>	19	
	月 6	木 6 児5	土		火 20 再	金 6		水 6		金 6	月6	心と体を見つめる旬間(~30日)	木	6 参観日⑤	木	\
20 Fl	20 k 6	20 金 6	20 Fl		20 円 水	20   <b>+</b>	20 日 6	20 木 6	<i>7</i> 8	20 +	20 1/2 (6	<b>S</b>	20 金	<b>参観ロ</b> ③ 6 常任④ 学級PTA	全	分の日
21 運3 2	21	21 木曽町小学生相撲大会 ◆	21 海の日		21	21	21	21		21	21		21	<del>-</del>	21	
	水 6	± 6	月 22 1学期終業	: <del>-  </del>	<b>木</b> 2学期始業式	22 運1	火 6 歯科検診 1 22 郡小中学校音楽会	金 6		日	水 6 22	新居小冬季交流①	土		土	
22	22 木 6 児3	日	ZZ  「〒柳杉木   火   4		金3	【22】 運1 【月 6	7K 6	22 土		22 月 6	22   木 6		日		日	
23	23	23 振替休業	23 夏期休業		23	23 秋分の日	23 尿検査(二次)		が感謝の日	23	23	新居小冬季交流②(スキー)	23	天皇誕生日	23	
水   6   1   1   24   交通安全教室①   1   1   1   1   1   1   1   1   1	金 6 <b>24</b> 運動会 ◆	月 24	水 24		24	火 木曽郡相撲選手権大会 2.4	大 6 ク67	日 24 振替·		火 6 24	金6	<u> </u>	<u>月</u> 24		月 24	
木 6	± 3	火 6	木		日	水 6	24 金 6	月		x 6 学期末大掃除	土		火	6	火	
25 児童総会①	25	25	25		25 ブール⑤ 運9	1	25	25		25 2学期終業式	25		25		-"	F度準備
金 6 26	中信地区小学生陸上大会 運動会予備日(振替休業)	水 6 プール② 26	金 みどりの少年E	1爻流集会	月 6 26	大 6 児 名	8 土	火 6 26		木 4 26 年末年始休業	日 26		水 26	6 スキー教室予備日	73.	A総会・会計監査  F度準備作業
±	Ħ	木 6	±		火 6	金 6	日	水 6		-	月6	S	木	6	木 新4	·5·6年登校
27	27	27	27	- A 18 L 27 H	27 6年OMF子どものための音楽会	27 木曽町中文化祭	27 運13	27	10.4	27	27		27	運0	27	
28 △計画休業	火   6 28	金 6 28	十 木曾郡総合体育力 28		水 6 28 プール®1~4年	28	月 6 28	木 6 28	児11	工 28	火 28	)	金 28	0	28	
月	水 6	±	月		木 6	B	火 6	金 6 6年中年	学授業体験(木曽町中)	日	水 6	3	土		±	
	29 尿検査(二次)	29	29		29 5・6年御嶽山登山	29	29	29		29	29	中学校参観・保護者説明会			29	
30	木 6 R生児童委員との懇談会 30 運6	30	30		金 6 30	月 6 30	水 6 30	30		Э 30	木 6 30	J	H		30	
[ ] . [ ]	金 6	月6    ブール③合同	水		±	火 6 交通安全教室②	木 6	B		火 学校閉庁(~1/3)	金 6	6	Ш		月	
	★曾町20周年記念式典		31		31		31 参報日④(みたけスマイルフェス) 会 5 常任③ 学録PTA 学校評議員会②			31 7k	31				31	
授業日数 17	20	21	15	73	6	20	金 5 本は3 字数PIA 字校評議員会2		18	19 85 1 <b>58</b>		16		18	12	46 204
授業時数 97	114	123	85	419	33	120	129		105	110 <i>497</i> <b>916</b>		93		108	65	<i>266</i> 1182
(本業·休日数 13 給食日数 16	11 20	9 21	16 15	49 72	25 6	10 20	9 22		12 18	12 <i>68</i> 117 19 <i>85</i> 157		15 16	$\vdash$	10 17	19 11	44 161 44 201
児童会時数 0	0	0	0	0	0	0	0		0	0 <i>0</i> <b>0</b>		0		0	0	<i>O</i> 0
<sub>クラブ時数</sub> 0	0	0	0	0	0	0	0		0	0 0 0		0		0	0	0 0

[凡例] 児…児童会

ク…クラブ

◆…給食なし

運…児童会運営委員会 振…徴収金振替日